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Cztery wersety, które składają się na dzi-
siejszą Ewangelię, posiadają wyjątkowe 
bogactwo teologiczne. W nich, zwłaszcza 
w wersach 14-15, możemy odkryć niektóre 
aspekty tajemnicy Trójcy Przenajświętszej, 
takie jak równość trzech Osób Boskich. 
Czytamy o tym, że wszystko, co posiada 
Ojciec, pochodzi od Syna, że wszystko, co 
posiada Syn, pochodzi od Ojca, a Duch 
Święty posiada również to, co jest wspólne 
Ojcu i Synowi, czyli Boską naturę.

Z drugiej strony, Pan odnosi się do Ducha 
Świętego jako tego, który poprowadzi 

uczniów do całej prawdy (w. 13). Prawdą 
jest, że apostołowie już znali Chrystusa, 
a nawet zostali przez Niego posłani, aby 
głosić i mówić w Jego imieniu. My, chrze-
ścijanie, również znamy Chrystusa, przy-
najmniej w pewnym stopniu.

Czasami jednak, jak powiedział papież 
Benedykt XVI do młodych ludzi zgroma-
dzonych na Światowych Dniach Młodzieży 
w Kolonii, możemy ulec pokusie przekształ-
cenia religii w produkt konsumpcyjny, 
w którym wybieramy tylko to, co nam 
się podoba.

Ta „szyta na miarę” religia w ostatecznym 
rozrachunku nam nie pomaga. Jest wygod-
na, ale w chwili kryzysu skazuje nas na pa-
stwę losu To samo zdanie Emerytowanego 
Papieża nie traci znaczenia, gdy zastąpimy 
w nim religię Prawdą...

Stajemy codziennie przed tajemnicą 
Boga, Który najpełniej się objawił w Jezusie 
Chrystusie, jeśli chcemy poznać Ojca pa-
trzmy na Jezusa Chrystusa, a Duch Święty 
uczy nas modlitwy, wybaczenia, mądrości, 
pobożności, bojaźni Bożej.

Kielce, ks. Marian Fatyga

Przede wszystkim nie udało się „domknięcie systemu”, albo jak 
to powiedział osławiony poseł Witold Zembaczyński – zabetono-
wanie układu na kolejne dziesięć lat. Nie chodzi 
tylko o umocnienie obecnej koalicji rządzącej. 
Chodzi o szersze plany rysowane w porozumie-
niu z trzymającą władzę Komisją Europejską. 
Plany te miały się zakończyć centralizacją Unii 
Europejskiej, czyli osłabieniem samostanowienia 
państw narodowych.

Dla przykładu: planowane wprowadzenie 
waluty euro związane byłoby z likwidacją Banku 
Centralnego, czyli NBP. Europejski Bank Centralny 
ma siedzibę we Frankfurcie. Tym sposobem 
państwo pozbyłoby się istotnego narzędzia 
do kreowania własnej polityki gospodarczej.

Również dla nas – związkowców wybór Karola 

Nawrockiego ma ważne konsekwencje. Według 
porozumienia: NSZZ „Solidarność” – Karol Nawrocki, nowo wy-

brany Prezydent zawetuje wszystkie ustawy, 
które odbierałyby prawa pracownicze – np. 
wydłużenie wieku emerytalnego.

Inne zjawisko jednak zwracało uwagę podczas 
tej długiej i wyczerpującej kampanii wyborczej. 
Chodzi tu o panujący od dłuższego czasu prze-
kaz propagandowy, zgodnie z którym na partie 
„postępowe” głosuje elektorat „oświecony”.

Jak to mówi zbitka myślowa – „wykształceni 
z dużych miast”. Mówiąc wprost – jak chcesz 
należeć do tej „wyższej klasy” głosuj na „po-
stępowych”, w ostatnim czasie na PO, kiedyś 
na UW czy też UD.

DOKOŃCZENIE NA STR. IV

Rozważania biblijne

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY, ROK C, 15 CZERWCA 2025R.
Prz 8, 22-31 Mądrość zrodzona przed stworzeniem świata

Rz 5, 1-5 Pokój z Bogiem przez Chrystusa w Duchu Świętym | J 16, 12-15 Duch Prawdy doprowadzi was...

PO WYBORACH
Kurz powyborczy jeszcze nie opadł, bo wygrana Karola Nawrockiego będzie miała dalsze konsekwencje. 
Będą one okraszone również wieloma emocjami. Widać już to było po wystąpieniu Donalda Tuska, 
który w telewizyjnym przemówieniu z trudem skrywał emocje. 
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Podziękował w imieniu 
Piotra Dudy, przewodni-
czącego Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność”, za udział w wyborach 
i zaangażowanie w kampanii poparcia dla 
Karola Nawrockiego. Zwrócił uwagę na skutki 
jakie dotknęłyby Polskę gdyby kandydat 
na prezydenta RP popierany przez NSZZ 
„Solidarność” przegrał te wybory. Z wielkim 
prawdopodobieństwem w krótkim czasie 
stracilibyśmy naszą narodową walutę (pol-
skiego złotego) na rzecz euro. Zgromadzone 
przez NBP zasoby złota zostałyby przekazane 
na rzecz Europejskiego Banku Centralnego 
a polskie siły zbrojne byłyby dowodzone 
z terenu Niemiec. To oznaczałoby utratę 
naszej suwerenności i niepodległości, nie 
mówiąc o zagrożeniu polskiej rodziny i walce 
z kościołem. Ufamy, że gwarancją, iż tak się 
nie stanie jest wybór Karola Nawrockiego 
na prezydenta Polski, że zablokuje on m.in. 
te zagrożenia, a będąc sygnatariuszem 
Porozumienia zawartego z Komisją Krajową 
NSZZ „Solidarność” w gdańskiej Sali BHP 
obroni dotychczasowe zdobycze socjalne 
świata pracy, będąc zwolennikiem stałej 
poprawy warunków pracy i standardów 
socjalnych naszych obywateli.

Przewodniczący Waldemar Bartosz oma-
wiając sytuację w świętokrzyskich zakła-
dach pracy wskazał na realizowane przez 
syndyka zwolnienia grupowe pracowników 
kieleckiego Chemaru. Jest duże prawdopo-
dobieństwo, że jest szansa na zatrudnienie 
części zwolnionych pracowników przez 
przyszłego pracodawcę zainteresowanego 
prowadzeniem działalności gospodarczej 

po zakończeniu procesu upadłościowego.
W Siarkopolu nastąpiła zmiana prezesa 

zarządu spółki, który przed rezygnacją ze 
swego prezesowania zwolnił z pracy prze-
wodniczącego zakładowej „Solidarności” po-
dając utratę zaufania jako powód zwolnienia. 
Sprawa ta jest już przedmiotem interwencji 
prawników Zarządu Regionu Świętokrzyskiej 
„Solidarności”. Bez uruchomienia nowego 
złoża siarki, trudno będzie obronić fi rmę 
przed najgorszym scenariuszem.

W kieleckim Miejskim Ośrodku Pomocy 
Rodzinie działania NSZZ „Solidarność” 
i pozos tałych organizacji związkowych 
ostatecznie mogą skutkować, w wyniku 
mediacji w ramach prowadzonego sporu 
zbiorowego, wynegocjowaniem porozumie-
nia dotyczącego m.in. wycofania zwolnień 
grupowych i wypłaty pracownikom należnych 
świadczeń. Przewodniczący podziękował 
strukturom zakładowym NSZZ „Solidarność”, 
w szczególności ze skarżyskiego MESKA,
za uczestniczenie w warszawskim prote-
ście zorganizowanym przez Sekretariat 
Metalowców NSZZ „Solidarność” w obronie 
przemysłu hutniczego i motoryzacyjnego.

Zarząd w przyjętej uchwale zatwierdził 
sprawozdanie z działalności Zarządu Regionu 
za okres 6.07.2023r. – 30.04.2025r. przygo-
towane dla delegatów XXIII WZD Regionu 
Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”.

W przyjętej następnej uchwale Zarząd 
Regionu wydłużył o  trzy miesiące czas 
funkcjonowania Zarządu Komisarycznego 
w Międzyzakładowej Organizacji Związkowej 
NSZZ „Solidarność” Funkcjonariuszy i Pracow-
ników Policji Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący W. Bartosz realizując przy-
jęty porządek posiedzenia poinformował 
Zarząd o przygotowaniach do obchodów 
45-lecia NSZZ „Solidarność” w Regionie 
Świętokrzyskim.

31 sierpnia o godz. 18.00 w kieleckiej 
Bazylice Katedralnej zostanie odprawiona 
msza święta, której będzie przewodniczył 
opat Cystersów z Jędrzejowa. Natomiast
6 września w kieleckim WDK zorganizowana 
zostanie konferencja, w której będą uczest-
niczyć: prof. Marek Rymsza z Uniwersytetu 
Warszawskiego i prof. Marek Leszczyński 
z  Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach oraz redaktor Rafał Woś, Tematem 
konferencji będzie „Społeczna gospodarka 
rynkowa”. Na zakończenie tego spotka-
nia odbędzie się koncert świętokrzyskich 
fi lharmoników. W kieleckich uroczysto-
ściach zapowiedział swój udział Piotr Duda 
– przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność”.

Wszelkie informacje związane z harmo-
nogramem rocznicowych wydarzeń zostaną 
zamieszczone na okolicznościowym plakacie.

W przygotowaniu jest kolejny okolicz-
nościowy Zeszyt Związkowy poświęcony
bł. ks. Jerzemu Popiełuszko, ze szczególnym 
uwzględnieniem symboli z terenu regionu 
świętokrzyskiego poświęconych patronowi 
NSZZ „Solidarność”.

Zarząd Regionu Świętokrzyskiej „Solidar-
ności” krytycznie ocenił tzw. uchwałę krajo-
brazową przyjętą przez Radę Miasta Kielce, 
która niczego nie wnosząc w rozwój miasta, 
jedynie komplikuje życie mieszkańcom.

Kazimierz Pasternak

3 czerwca br. odbyło się posiedzenie Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”. Po przyjęciu 
porządku obrad Waldemar Bartosz – przewodniczący Świętokrzyskiej „Solidarności” dokonał analizy aktu-
alnej sytuacji w kraju po wyborze Karola Nawrockiego na prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej.

Obradował Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”

Z NADZIEJAMI PO WYBORZE
KAROLA NAWROCKIEGO NA PREZYDENTA RP
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Gratulacje dla Prezydenta Elekta 
Karola Nawrockiego

Karol Nawrocki
Prezydent Elekt

Warszawa

W imieniu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” składam 
szczere gratulacje z racji wygrania historycznych wyborów na Urząd 
Prezydenta RP.

Jest to dla nas wyraz satysfakcji i zapowiedź troski o Dobro Wspólne 
Ojczyzny, w tym także dobro ludzi pracy.

Jednocześnie będziemy zobowiązani za przyjęcie zaproszenia do 
złożenia wieńca upamiętniając 40 osób zabitych w tzw. pogromie 
kieleckim w 1946r.

„Solidarność” Świętokrzyska od 1981r. w każdą rocznicę tego tragicz-
nego wydarzenia, czyli 4 lipca, o godz. 12.00 składa na ul. Planty 7/9 
wiązanki kwiatów przepasane szarfą z napisem: „Ofiarom prowokacji 
UB – Solidarność Świętokrzyska”.

Również w okresie stanu wojennego, pomimo represji, działacze 
Związku w ten sposób czcili pamięć ofiar.

Dotychczas Prezydent RP – Andrzej Duda osobiście bądź pośrednio 
składał odpowiednie wieńce.

Kielce, 3 czerwca 2025r.
Waldemar Bartosz

Przewodniczący
Zarządu Regionu Świętokrzyskiego

NSZZ „Solidarność”

WARTO NALEŻEĆ 
DO NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
Zapisując się do NSZZ „Solidarność”, zyskujesz dostęp do bezpłatnej opieki prawnej oraz pomoc ekspertów z wielu dziedzin. 
NSZZ „Solidarność” to największa i najbardziej profesjonalna organizacja społeczna w kraju.

Pracownicy zrzeszeni w związku zawodowym mogą skutecznie negocjować z pracodawcą podwyżki wynagrodzeń oraz poprawę 
warunków pracy.

Będąc członkiem naszego Związku, nigdy nie zostaniesz sam ze swoimi problemami. Związek wstawi się za Tobą u pracodawcy, 
pomoże rozwiązać każdy kłopot.

NSZZ „Solidarność” może obronić Cię przed zwolnieniem z pracy. Przepisy prawa nakazują pracodawcy konsultowanie zamiaru 
zwolnienia członka związku z organizacją związkową.

W zakładzie zatrudniającym dużo osób, głos pojedynczego pracownika nie ma szans się przebić. Działając razem możemy wy-
walczyć znacznie więcej.

MASZ PYTANIA?
SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI:
NSZZ „Solidarność”, Region Świętokrzyski,
25-502 Kielce, ul. Planty 16A, tel. 41 34 477 03,
e-mail: kielce@solidarnosc.org.pl 
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Z głębokim żalem przyjęliśmy smutną wiadomość, 
że zmarła 

Elżbieta Kotwica

 – siostra Renaty Kotwicy Zastępcy Przewodniczącego 
MOZ NSZZ „Solidarność” w MESKO w Skarżysku-Kamiennej

Pani Renacie Kotwicy i Bliskim 

wyrazy serdecznego współczucia składają pracownicy 
i Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”
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Dokumenty

Stanowisko
Zarządu Regionu Świętokrzyskiego 

NSZZ „Solidarność”
z dn. 3 czerwca 2025r.

Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” kolejny 
raz protestuje przeciwko demonstracyjnemu łamaniu prawa 
pracy w Grupie Azoty KiZCh Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie.

Wypowiedzenie umowy o pracę z Przewodniczącym Komisji 
Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” przez ustępującego ze 
stanowiska Prezesa Spółki musi być odczytane jako bezradna 
represja za konsekwentną obronę istnienia zakładu i miejsc 
pracy.

Takie, kolejne zachowanie już byłego Prezesa uderza w pra-
worządność oraz narusza ład społeczny.

Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” 
wzywa aktualnego pracodawcę „Siarkopolu” do wycofania 
w/w wypowiedzenia a Zarząd Grupy o sprawowanie nadzoru 
właścicielskiego z poszanowaniem obowiązującego prawa.

Jednocześnie Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ 
„Solidarność” udzieli wszelkiej pomocy prawnej i logistycznej 
w obronie represjonowanego Przewodniczącego, a co za tym 
idzie w obronie zagrożonej praworządności.

W imieniu
Zarządu Regionu Świętokrzyskiego

NSZZ „Solidarność”
Waldemar Bartosz

Przewodniczący

Uchwała nr 27/2025
Zarządu Regionu Świętokrzyskiego 

NSZZ „Solidarność” z dnia 3 czerwca 2025r.

Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” zatwier-
dza informację o działalności Zarządu Regionu Świętokrzyskiego 
NSZZ „Solidarność” za okres 6.07.2023r. – 30.04.2025r.

Tekst dokumentu w załączeniu.

Za Zarząd Regionu Świętokrzyskiego 
NSZZ „Solidarność”

Waldemar Bartosz
Przewodniczący

Uchwała nr 28/2025
Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ 

„Solidarność” z dnia 3 czerwca 2025r.

Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” 
w oparciu o par. 56 i 57 Statutu NSZZ „Solidarność” oraz 
o Uchwałę Komisji Krajowej nr 30/04 postanawia przedłużyć 
funkcjonowanie Zarządu Komisarycznego NSZZ „Solidarność” 
Funkcjonariuszy i  Pracowników Policji Województwa 
Świętokrzyskiego o dalsze 3 miesiące, czyli do końca sierp-
nia 2025r.

Skład w/w Zarządu Komisarycznego pozostaje w dotych-
czasowym układzie.

Za Zarząd Regionu Świętokrzyskiego 
NSZZ „Solidarność”

Waldemar Bartosz
Przewodniczący

DOKOŃCZENIE ZE STR. I
W ten sposób ujawnia się kompleks niż-

szości a owo głosowanie na „oświeconych” 
jest niczym innym jak swoistym leczeniem 
tego kompleksu. Narzędziem tej „terapii” 
jest pogarda. To lęk przebrany za wyższość. 
Często owa pogarda przyjmuje formę tzw. 

„tolerancji”, która przejawia się postawą: 
„kocham cię… jeśli myślisz jak ja”. W prze-
ciwnym razie jesteś faszystą. Szafowanie 
metodą „na lepsze, oświecone” środowisko 
jest też metodą manipulacji.

Znany szwajcarski psycholog, psychiatra, 
twórca psychologii głębi – Carl Gustaw 

Jung stwierdził, że „największą podatność 
na manipulację wykazują osoby, które są 
mało inteligentne, a którym zarazem wmó-
wiono, że są świetnie wykształcone”. 

Nic ująć, nic dodać. Nie dajmy się 
manipulować.

Waldemar Bartosz

PO WYBORACH


